b) *dat. α* 1, 47, 2 fixum Tiberio fuit omittere caput rerum neque se remque p. in casum *dare*.

β) c. *praep. inter* V, 5, 8 inter se nihil *inlicitum* (est Iudaeis). 4, 2, 3 cohortes una in castra (conduxit), ut . . numero et robore et *visu* i. se fiducia ipsis, in ceteros metus oreretur. 12, 44, 2 bellum . . Parthis quoque ac Romanis gravissimorum i. se *motuum* causa fuit.

c) *acc.* G 16, 2 satis notum est, (Germanos) ne pati quidem *inter se iunctas* sedes. 12, 47, 7 mos est regibus . . implicare dextras pollicesque i. se *vincere* i. q. aneinander. III, 29, 3 *obstinatos* i. se cum sustinere Vitelliani nequirent . . IV, 24, 14 his i. se vocibus *instinctos* flammavere . . litterae. 46, 8 victores constituit, modicis i. se spatiis *discretos*. 4, 55, 5 neque multum *distantia* i. se memorabant de vetustate generis.

d) *abl.* 1) 13, 57, 9 (saalem) ex *contrariis* inter se elementis, igne atque aquis, concretum.

2) *ablat. absol. α* I, 60, 9 eo discordiae ventum (est), ut . . *adgregantibus* se Caelio cohortibus alisque desertus Trebellius ad Vitellium perfugerit. IV, 27, 4 paulatim *adgregantibus* se auxiliis acie certatum (est). 65, 6 muros civitatis, *congregantibus* se . . Romanorum exercitibus, augere nobis . . tutius est. 3, 35, 5 audita (sunt) amorum verba, intentius *excusante* se Lepido, cum . . II, 19, 6 *inserentibus* se cen-

turionibus tribunisque laudari providentia ducis. III, 29, 12 ceteri trepidis iam Vitellianis seque e vallo *praecipitantibus* perrupere.

β) c. *praep. αα* ad 2, 63, 5 (Marobodus) scripsit Tiberio . . multis nationibus clarissimum quondam regem ad se *vocantibus* R. amicitiam praetulisse (sc. se).

ββ) *in* I, 79, 27 legati . . donantur, laeto Othone et gloriam in se *trahente*. 14, 51, 3 valetudo ex eo coniectabatur, quod in se *tumescitibus* . . faucibus . . spiritum finiebat (Burrus).

γγ) *inter* 3, 45, 4 Augustodunum petit propro agmine, *certantibus* i. se signiferis. 1, 36, 9 *volutatis* i. se rationibus placitum (est) ut . . 14, 46, 5 census per Gallias a Volusio et Africano Trebellioque acti sunt, *aemulis* i. se per nobilitatem Volusio atque Africano. IV, 3, 3 Bassus . . ad componendam Campaniam mittitur, *discordibus* municipiorum animis magis i. semet quam contumacia adversus principem. 3, 38, 16 arma cepere, ducibus diversis et *paribus* i. se per ignobilitatem. 1, 28, 23 commotis per haec mentibus et i. se *suspectis* . . legionem a legione dissociant. — 4, 50, 2 discordia accessit, his de ditionem, aliis mortem et *mutuos* i. se *ictus* parantibus.

III) *pertinet ad subiectum enuntiati regentis*

a) *acc. c. inf.* 1) *subiectum accusativi c. inf. est idem* D 6, 13 homines . . confitentes id quod optimum sit se non habere. 17, 18 et 24. 19, 28. 30, 15. 32, 29. A 4, 14 memoria teneo solitum *ipsum* narrare se . . studium philosophiae acris . . hausisse. *27, 7. G 18, 9 et 13. 24, 10. 31, 5. I. 21, 5. 34, 7. 62, 12. II, 1, 17. 26, 13. 28, 6. 30, 6. 44, 17. 48, 12 et 16. 53, 10. 65, 3. 66, 4. 91, 18. III, 10, 21. 20, 2. 38, 15. 39, 5. 52, 8. 53, 5 et 13. 58, 17. 68, 10. 70, 12. 85, 6. IV, 8, 9 et 16. 14, 15 Civilis primores gentis . . ubi . . incaluisse videt, . . servitii mala enumerat: . . ? tradi se (i. q. sie) . . centurionibus: quos ubi spoliis . . expleverint, . . 16, 2 (sese). 19, 17. 35, 18 et *19. 41, 4. 45, 3. 50, 8. 58, 6 et 11. 67, 2. 72, 23. 78, 10. 85, 7. V, 22, 18. 25, 12 (semet). 1, 6, 14 (sese). 10, 24. 11, 3. 12, 2. 14, 4 et 14. 29, 3. 40, 7. 48, 4. 59, 9. 72, 6. 74, 16. 2, 14, 2 cf. I. A. a. 24, 10. 26, 10 et 22. 30, 4. 31, 10. 34, 3 et 11 et 12. 35, 3. 38, 22. 43, 18. 44, 4. 46, 8. 78, 3. 80, 6. 87, 2. 3, 10, 3. 24, 18. 33, 4. 34, 29. 47, 3. 49, 8. 72, 14. 4, 8, 12. 21, 2. 28, 15. 40, 6. 41, 7. 42, 9. 45, 9. *52, 10. 56, 5. 70, 3. 5, 9, 6 puella adeo nescia, ut . . interrogaret . . ; neque facturam (sc. se esse) ultra, et posse se puerili verbere moneri. 6, 4, 8. 27, 10. 29, 9. 30, 13. 31, 10. 34, 8 et 16 (semet). 48, 15. 11, 3, 10. 7, 12. 14, 3 (semet). 26, 7. 12, 5, 9. 10, 3. 46, 16. 53, 9. 13, 4, 7 et 13. 14, 12. 23, 8. 42, 5 et 13. 44, 19. 46, *5 et *9 et 11 et 14. 55, 5. 14, 5, 16. 6, 1, 8, 19 ac (sc. dixit Agrippina), si ad visendum venisset (Anicetus), refotam (sc. se) nuntiaret, sin facinus patratum, nihil se de filio credere. 18, 11. 49, 11. 57, 8. 64, 4. 15, 5, 4. 6, 21. 11, 13 dux . . militiae munia deseruerat, missis . . ad Corbulonem precibus, veniret prope . . se fidem interim . . retenturos. 12, 10. 16, 4. 18, 12. 23, 18. 24, 2. 25, 20. 60, 10. 61, 2. 64, 17 (respersit aqua) proximos servorum addita voce, libare se liquorem illum Iovi liberatori. 67, 3. 71, 26. 72, 13. 16, 3, 8. 4, 5. 14, 16. 17, 21. 28, 8. — *pertinet ad subiectum*

logicum I,65,14 nec iam secreta exhortatio, sed publicae preces (*Lugdunensium* erant): ... cuncta illic externa... se coloniam R. et socios (esse). 4,15,9 procurator Asiae... causam (dixit), magna cum *adseveratione principis*, non se ius nisi in servitia... dedisse. IV,21,7 redditur responsum (a legionibus): neque proditoris neque hostium se consiliis uti. 2,65,17 molliter rescriptum (est a Tiberio Rhescuporidi), si fraus abesset, posse eum innocentiae fidere; ceterum neque se neque senatum nisi cognita causa ius et iniuriam discreturos (esse). 16,10,8 quod ubi cognitum (est) reo, seque et libertum pari sorte componi... digreditur.

2) *subiectum accusativi c. inf. est diversum* A) III,77,18 ipse (L. Vitellius) lauream... ad fratrem (sc. imperatorem) misit, percontatus statim regredi se an perdomandae Campaniae insistere iuberet.

B) *c. praep. α* ad 15,61,1 Seneca *missum* (esse) ad se Natalem... respondit. 1,39,21 Germanicus *perduci* ad se Plancum imperat. — pertinet ad *subi. logic.* 1,26,10 Drusus... clamore (*militum*) turbatur. cur venisset... numquamne ad se nisi filios familiarum *venturos* (esse)?

β) *apud* 2,60,6 quem (Herculem) indigenae *ortum* (esse) *apud* se... perhibent. 1,81,8 eos tantum *apud* se *professos* (esse) disseruit (Tiberius), quorum... 3,61,3 Ephesii adiere (senatum), memorantes... esse *apud* se Cenchreum anmem... 62,11 Hierocaesarienses exposuere, Persicam *apud* se Dianam (esse).

γ) *in* G 34,10 obstitit Oceanus *in* se... *inquiri*. b) verbum positum est *in modo coniunctivo* 1) *in enunt. primar.* III,70,18 Sabinus... Martialem... ad Vitellium misit... si conventionis paeniteat, non se, quem perfidia deceperit, ferro *peteret*, non filium Vespasiani vix puberem.

2) *in enunt. secundar.* III,25,16 (filius) precabatur *piatos* patris manes, *neve* se ut parricidam *aversarentur*. 2,8,3 precatu Drusum patrem, *ut* se eadem ausum... *iuveret*. 78,9 regulis Cilicum *ut* se auxiliis *iuverent* scribit. 1,55,8 Segestes... *suasit* Varo *ut* se et Arminium... *vinceret*. — 2,14,19 (Germanicus) *vocat* *conitionem* et... *dissert*...; neque bellum *ultra* (esse), *modo* se, patris... *vestigia* *prementem*, *isdem* *in* *terris* *victorem* *sisterent*. — [G 39,1. Non necessario add. 4,18,10 Pichena, 4,59,17 et 5,5,6 Ritter. 15,36,14 Halm, Nipp. *apud* se.]

D) *se (abl.)*. De semet cf. p. 825. — I) *pertinet ad subiectum eiusdem enuntiatii* non nisi *cum praep. α* a 15,45,11 Seneca, quo invidiam sacrilegii a semet *averteret*,... A 19,3 a se suisque *orsus*... *domum* suam *coercuit*. — A 42,12 *salarium* *proconsulare* *solitum* *offerri* et *quibusdam* a se ipso *concessum* *Agricolae* non dedit. 15,70,4 (Lucanus) *recordatus* *carmen* a se *compositum*,... 14,55,7 *neutrum datis* a se *premiis* *exiit* (Augustus). 15,26,12 *orditur* *magnifica* *de auspiciis* *imperatoris* *rebusque* a se *gestis*. G 2,21 *ita* *nationis* *nomen*... *evaluisse* *paulatim*, *ut* *omnes*... *mox*... a se *ipsis* *invento* (sc. a Gallis) *nomine* *Germani* *vocarentur*. 6,48,18 *Albucilla* *inrito* *ictu* *a semet *vulnerata*... *in* *carcerem* *fertur*.

β) *cum* 14,23,9 *fuere* *qui* *se* *speluncis* *et*

carissima *secum* *abderent*. III,20,15 *conversus* *ad* *singulos*, *num* *securas* *dolabrasque*... *secum* *attulissent*, *rogitabat*. 2,12,8 *quonam* *id* *modo* *incorruptum* *foret*, *secum* *agitabat*. 11,25,13 *mitem*... *rationem* *adhibuit*, *monendo*, *secum* *quisque* *de* *se* *consultaret* *peteretque* *ius* *exuendi* *ordinis*. 14,35,12 *si* *causas* *belli* *secum* *expendent*,... 16,26,19 *cohibuit* *spiritus* *eius* *Thraesea*... *multum* *ante* *secum* *expenderet*,... 15,54,15 *cum* *secum* *servilis* *animus* *praemia* *perfidiae* *reputavit*... A 46,10 *id* *filiae* *uxorique* *praeceperim*, *sic* *patris*, *sic* *mariti* *memoria* *venerari*, *ut* *omnia* *facta* *dictaque* *eius* *secum* *revolvant*. 12,2,9 *Pallas* *id*... *in* *Agrippina* *laudare*, *quod* *Germanici* *nepotem* *secum* *traheret*. 14,34,11 *Britannorum* *copiae*... *exsultabant*... *animo* *adeo* *feroci*, *ut* *coniuges* *quoque* *testes* *victoriae* *secum* *traherent*. IV,71,17 *Cerialis*... *contracto*... *quantum* (*militum*) *secum* *transvexerat*,... 4,12,8 *Seianus*... *volutare* *secum*, *quonam* *modo*... 13,15,2 *Nero*... *volutare* *secum*... *matris* *violentiam*.

γ) *de* 2,22,4 *de* *se* *nihil* *addidit*. 11,25,14 *consultare* *cf.* β. 22,4 *de* *se* *non* **infinitus* *conscios* *non* *edidit*. II,4,4 *de* *se* *per* *ambages* *interrogat*. IV,3,19 *ut* *princeps* *loquebatur*, *civilia* *de* *se*, *de* *re* *p. egregia*. 6,29,5 *eorum*, *qui* *de* *se* *statuebant*, *humabantur* *corpora*. — II,90,2 *magnificam* *orationem* *de* *semet* *ipso* *prompsit*.

δ) *ex* 11,21,12 *Rufus* *videtur* *mih* *ex* *se* *natus*. ε) *prae* *D 25,22. A 43,13. G 39,7 *ferre*. 14,35,1 *vehere* *cf.* *prae* A.

ζ) *pro* I,90,6 *consensus* *populi* *ac* *senatus* *pro* *se* *attollens*, *adversum* *Vitellianas* *partes* *modeste* *disseruit*. — II,65,8 *interpretabatur* *quaedam* *ex* *orationibus* *eius* *contumeliosa* *in* *Vitellium* *et* *pro* *se* *ipso* *popularia*.

II) *pertinet ad casum obliquum eiusdem enuntiatii* non nisi *cum praep. α* gen. α) *cum* I,12,6 *maturavit* *ea* *res* *consilium* *Galbae*, *iam* *pridem* *de* *adoptione* *secum* *et* *cum* *proximis* *agitantis*.

β) *de* I,17,4 *sermo* (Pisonis) *erga* *patrem*... *reverens*, *de* *se* *moderatus* (fuit).

b) *dat.*, *ex* 2,38,17 *intendetur* *socordia*, *si* *nullus* *ex* *se* *metus* *aut* *spes* (erit) *i. q.* *wenn* *einem*...

III) *pertinet ad subiectum enuntiatii regentis* 1) A) 1,8,16 *interrogatus* *a* *Tiberio*, *num* *se* *mandante* *eam* *sententiam* *prompsisset*,... *Pertinet* *hoc* *loco* *ad* *subi. logicum*.